
 

2019 年 10 月 30 日  

各 位 

                             

上 場 会 社 名  株 式 会 社 日 本 Ｍ ＆ Ａ セ ン タ ー

代 表 者  代 表 取 締 役 社 長  三 宅  卓

 （コード番号 2127） 

問合せ先責任者  取締役副社長管理本部長 楢木 孝麿

 （TEL 03-5220-5454） 

 

 

株主優待制度の変更に関するお知らせ 
 

 

当社は、現行の株主優待制度を下記のとおり変更することといたしましたので、お知らせいたします。 

 

記 

 

１．株主優待制度変更の目的 

当社の株主優待制度は、2013 年に新設し、以降６年間に亘り実施してまいりました。 

この間、株主数も約７倍に拡大する等、多くの株主の皆様にご好評をいただいたものと考えておりま

す。 

今回の変更は、「多くの方々に当社株式を保有していただく」という当初の導入目的が十分に達成

できたことから、今後は「長期に亘り当社株式を保有していただく」ということを重視する株主優待

制度に変更させていただきました。 

 

２．株主優待制度の変更の内容 

(１)対象の株主様 

 【旧】 

毎年３月 31 日現在の当社株主名簿に記載または記録された１単元（100 株）以上を保有されてい

る株主様を対象といたします。 

【新】 

毎年３月 31 日現在の当社株主名簿に記載または記録された１単元（100 株）以上かつ１年以上継

続保有されている株主様を対象といたします。 

※「１年以上継続保有」とは、３月末日および９月末日の株主名簿に同一株主番号で３回以上連

続して記載または記録されていることといたします。 

(２)優待の内容 

株主優待の内容や贈呈の時期につきましては、変更ありません。 

 

３．実施開始時期 

2020 年３月 31 日を基準日とする株主優待制度から実施いたします。 

 

当社は、今後とも企業価値の向上と配当等の株主還元を通じて株主の皆様のご支援に報いていく所存で

ありますので引続きよろしくお願い申し上げます。 

以 上 


